
______________________________________________________________________________________
1/4 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

  
  

  
 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ  
VETERINÁRNÍCH SLUŽEB 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel: statutární město Opava 

Se sídlem: Horní náměstí 69, 746 26 Opava 

IČ: 00300535 

DIČ: CZ00300535 

Číslo účtu: 27-1842619349/0800 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava 

Zastoupen: Ing. Tomášem Navrátilem, primátorem 

Kontaktní osoby objednatele ve věcech technických: 

 
 Ing. Jindřich Hrbáč, vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny odboru 

životního prostředí Magistrátu města Opava 
 Ilona Drešlová, referent oddělení ochrany přírody a krajiny odboru 

životního prostředí Magistrátu města Opava 
Kontaktní osoby objednatele ve věcech smluvních: 

 Ing. Marie Vavrečková, vedoucí odboru životního prostředí Magistrátu 
města Opava 

  
Dále také jen „objednatel“ 

  

Poskytovatel: ............................................. 

S místem podnikání: ................................................... 

IČ: ............................ 

DIČ: ............................. 

Právní forma: ................................................................................ 

Číslo účtu: ........................................... 

Bankovní spojení: ........................................... 

  
dále také jen „poskytovatel“ 

 



______________________________________________________________________________________
2/4 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1.  Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat za podmínek uvedených v této smlouvě 
objednateli potřebné léky a veterinární služby a objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za 
provedené veterinární služby úplatu dle této smlouvy.  

2.  Veterinárními službami se pro účely této smlouvy rozumí:  
a) poskytování odborných veterinárních úkonů prováděných k tomu oprávněnou osobou, jejichž 

účelem je zajištění komplexní péče o zvířata (zejména psy a kočky) umístěná v Městském útulku 
v Opavě, jehož provozovatelem je objednatel,  

b) provádění odchytu uspáním zvířete  
(dále také jen „veterinární služby“).  

3.  Veterinární služby je poskytovatel povinen poskytnout na žádost či pokyn objednatele nebo po dohodě 
s objednatelem. Bez souhlasu objednatele je poskytovatel oprávněn veterinární úkon provést pouze 
v případě naléhavé potřeby, kterou je poskytovatel povinen neprodleně po provedení úkonu objednateli 
prokázat. Provede-li poskytovatel veterinární úkon bez souhlasu objednatele a neprokáže-li naléhavou 
potřebu provedení daného veterinárního úkonu, není objednatel povinen zaplatit za provedený 
veterinární úkon úplatu, ani náhradu za spotřebovaný materiál. 

 
Článek III. 

Rozsah poskytování veterinárních služeb 
1.  Poskytovatel se zavazuje poskytovat veterinární služby v následujícím rozsahu: 

a) Poskytovatel je povinen dostavit se pravidelně jednou týdně do Městského útulku v Opavě, který 
se nachází v Městských sadech na ul. Jaselská (dále také jen „Městský útulek“) a provést 
veterinární kontrolu zde umístěných zvířat, jejímž účelem je odborné posouzení aktuálního 
zdravotního stavu zvířat. V případě zjištění zdravotních potíží je poskytovatel povinen provést 
tomu odpovídající veterinární úkon.  

b) Poskytovatel je povinen zajistit nepřetržitou pohotovostní veterinární službu spočívající 
v povinnosti poskytovatele kdykoli se v naléhavých případech dostavit na výzvu (i telefonickou) 
objednatele do Městského útulku nebo dle potřeby na jiné místo na území města Opavy a provést 
potřebný veterinární úkon, a to zejména v případě provedení ošetření zvířete nově umístěného do 
Městského útulku. K  posouzení naléhavosti případu je oprávněn objednatel.  

c) Poskytovatel je dále povinen, nejedná-li se o naléhavé případy, provést veterinární úkon na 
základě dohody s objednatelem ve stanoveném termínu, a to buďto v Městském útulku, nebo 
v místě provozovny poskytovatele (dále také jen „ordinace poskytovatele“). Nebude-li ujednáno 
jinak, je poskytovatel povinen provést veterinární úkon do tří dnů od učinění výzvy (i telefonické) 
objednatele k provedení daného veterinárního úkonu. Pokud by v důsledku prodlení došlo  
k bezprostřednímu ohrožení zdraví nebo života zvířete, je poskytovatel povinen veterinární úkon 
provést okamžitě. 

d) V případě výskytu agresivního, plachého nebo volně pobíhajícího zvířete na území města Opavy, 
jehož odchyt z bezpečnostních důvodů nebude moci provést běžným způsobem strážník Městské 
policie Opava, se poskytovatel zavazuje ihned provést odchyt takového zvířete pomocí uspávací 
látky narkotizační zbraní, a to s nepřetržitou pohotovostí, kterou budou zajišťovat kontaktní osoby 
uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy. 
Osobami oprávněnými vydat jménem objednatele poskytovateli pokyn k provedení odchytu zvířete 
jsou osoby uvedené jako kontaktní osoby objednatele ve věcech technických v článku I. této 
smlouvy, popř. službu konající strážník Městské policie Opava. 

2.  Poskytovatel prohlašuje, že je schopen zajistit veterinární služby dle této smlouvy pro všechna zvířata 
umístěná v Městském útulku, která se zde mohou vyskytovat v maximálním počtu 34 až 40 psů 
v zimním období (dle velikosti a pohlaví umístěných psů) a v letních měsících v počtu až 50 psů. Kromě 
psů jsou v útulku běžně umísťovány kočky v maximálním počtu 8 koček. 

 
Článek IV. 

Úplata za poskytnuté veterinární služby a platební podmínky 
1.  Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytnuté veterinární služby úplatu dle Ceníku 

vybraných veterinárních úkonů, který je nedílnou součástí této smlouvy jako její Příloha č. 2.  
2.  Úplata za veterinární úkon, který není v ceníku uveden, bude odpovídat obvyklé výši a bude mezi 

smluvními stranami dohodnuta před provedením daného veterinárního úkonu.  
3.  Poskytovatel je dále oprávněn požadovat po objednateli náhradu za spotřebovaný materiál (léky, 

injekce apod.), který poskytovatel použije při poskytnutí veterinárního úkonu a který je pro 
poskytovatele dále nepoužitelný, dle Ceníku běžně používaných léků, biopreparátů a materiálů včetně 
přípravků na odčervení, odblešení a dezinfekci, který je nedílnou součástí této smlouvy jako její Příloha 
č. 3. 



______________________________________________________________________________________
3/4 

4.  Úplata za materiál, který není v ceníku uveden, bude odpovídat obvyklé výši a bude mezi smluvními 
stranami dohodnuta před provedením daného veterinárního úkonu. Jiný než v ceníku uvedený materiál 
může poskytovatel použít pouze v případě prokazatelné nedostupnosti daného materiálu nebo je-li 
k provedení daného veterinárního úkonu takový materiál nezbytně nutný, jinak není objednatel povinen 
zaplatit poskytovateli cenu takového materiálu.  

5.  Smluvní strany se dohodly na těchto platebních podmínkách: Poskytnuté veterinární služby, jakož 
i náhradu za spotřebovaný materiál je poskytovatel oprávněn objednateli vyúčtovat jednou měsíčně tak, 
že po uplynutí daného kalendářního měsíce poskytovatel daňovým dokladem (fakturou) vyúčtuje 
veterinární služby poskytnuté objednateli v daném kalendářním měsíci, a to včetně náhrady za 
spotřebovaný materiál. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli.  

6.  Faktura musí obsahovat alespoň následující údaje: 
a) přesné označení objednatele a poskytovatele, jejich sídlo, IČ a DIČ, 
b) číslo faktury, 
c) den vystavení faktury a den splatnosti, 
d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 
e) odkaz na tuto smlouvu, na základě níž poskytovatel fakturuje úplatu za poskytnutí veterinárních 

služeb, 
f) soupis veterinárních služeb poskytnutých v daném kalendářním měsíci s uvedením výše úplaty za 

jednotlivé veterinární úkony, 
g) soupis spotřebovaného materiálu, který byl v daném kalendářním měsíci použit při poskytování 

veterinárních úkonů,  
h) fakturovanou částku, 
i) razítko poskytovatele a podpis oprávněné osoby. 

7.  Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo bude chybně vyúčtována úplata za poskytnuté 
veterinární služby či náhrada za spotřebovaný materiál, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zpět 
poskytovateli k doplnění či úpravě, přičemž ve vadné faktuře uvede důvod vrácení. V takovém případě 
se ruší doba splatnosti stanovená vadnou fakturou a nová lhůta splatnosti započne běžet doručením 
opravené a bezvadné faktury objednateli.  

 
Článek V. 

Místo plnění veterinárních služeb 
1.  Poskytovatel je povinen veterinární služby poskytovat v Městském útulku v Opavě, nebude-li 

dohodnuto, že veterinární úkon bude proveden v ordinaci poskytovatele.  
2.  Veterinární úkon bude proveden v ordinaci poskytovatele zejména v případě, kdy s ohledem na 

náročnost veterinárního úkonu nebude možno veterinární úkon provést v Městském útulku v Opavě.  
3.  Dopravu zvířete do ordinace poskytovatele je povinen zajistit na své náklady objednatel.  
4.  Veterinární služby dle článku III. odstavce 1 písm. d) a příp. b) této smlouvy bude poskytovatel provádět 

na území města Opavy, kterým se rozumí celé území obce Opava (katastrální území Držkovice, Jaktař, 
Jarkovice, Kateřinky u Opavy, Komárov u Opavy, Kylešovice, Malé Hoštice, Milostovice, Opava-Město, 
Opava-Předměstí, Palhanec, Podvihov, Suché Lazce, Vávrovice, Vlaštovičky, Zlatníky u Opavy). 

 
Článek VI. 

Další povinnosti poskytovatele a objednatele 
1.  Poskytovatel je povinen poskytovat veterinární služby řádně a včas. Při poskytování veterinárních 

služeb je povinen využívat všech svých odborných znalostí a dovedností, dbát profesionální etiky  
a aplikovat nejnovější poznatky v oboru veterinárního lékařství.  

2.  Poskytovatel může pověřit poskytnutím veterinární služby jinou osobu s náležitou odborností  
a zkušeností; při poskytování veterinární služby jinou osobou má poskytovatel odpovědnost, jako by 
veterinární služby poskytoval sám.  

3.  Objednatel je povinen platit úplatu za provedené veterinární služby v souladu s touto smlouvou řádně  
a včas a poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost pro poskytování veterinárních služeb.  

 
Článek VII. 

Doba trvání smlouvy 
1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na období 3 (tří) let ode dne účinnosti této smlouvy, nebo 

do dne vyčerpání částky uvedené v článku VIII. této smlouvy, a to podle toho, která skutečnost nastane 
dříve. 

2.  Každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání důvodů. 
Výpovědní doba v tomto případě činí šest měsíců a počne běžet posledním dnem kalendářního 
měsíce, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  

3.  Poruší-li smluvní strana podstatným způsobem smluvní povinnost dle této smlouvy, je druhá smluvní 
strana oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby ke dni účinnosti výpovědi, tzn. ke dni 
dojití výpovědi druhé smluvní straně.  



______________________________________________________________________________________
4/4 

4.  Smlouva je porušena podstatným způsobem zejména v případě, že poskytovatel neposkytne 
veterinární službu ve stanoveném termínu nebo že poskytne veterinární službu v hrubém rozporu 
s požadavkem na odbornost a profesionální etiku poskytování veterinárních služeb anebo vyúčtuje-li 
poskytovatel úplatu za poskytnuté veterinární služby ve výši, která neodpovídá platnému ceníku.  

5.  Objednatel poruší smlouvu podstatným způsobem, dostane-li se do prodlení s placením řádně 
vystavené faktury, které bude delší než 60 dnů.  

Článek VIII. 
Zvláštní ustanovení 

Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že celkové plnění z této smlouvy nesmí přesáhnout částku       
ve výši ................................. Kč (slovy: ..............................................) bez DPH, tzn. že maximální částka, 
kterou objednatel na základě této smlouvy může zaplatit poskytovateli jakožto úplatu za poskytnuté 
veterinární služby, činí .................................... Kč bez DPH. 

 
Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 
1.  Tato smlouva vzniká a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
2.  Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze pouze formou písemných, chronologicky číslovaných dodatků 

k této smlouvě.  
3.  Nestanoví-li tato smlouva jinak, je za objednatele ve věcech týkajících se plnění této smlouvy 

oprávněna rozhodovat a jednat kontaktní osoba objednatele ve věcech smluvních uvedená v článku 
I. této smlouvy.  

4.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení.  

5.  Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Kontaktní údaje poskytovatele, Příloha č. 2 – Ceník 
vybraných veterinárních úkonů a Příloha č. 3 – Ceník běžně používaných léků, biopreparátů a materiálů 
včetně přípravků na odčervení, odblešení a dezinfekci. 

6.  Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn část úplaty za poskytnuté veterinární služby 
odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále také jen „ZDPH“), – přičemž taková úhrada bude 
považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči poskytovateli – v případě, že:  

 v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude správcem daně zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu  
§ 106a ZDPH,  

 číslo účtu poskytovatele uvedené v článku I. této smlouvy nebo ve faktuře (daňovém dokladu) 
nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 ZDHP nebo  

 bude-li poskytovatel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení.  
7.  Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona 

o registru smluv, či nikoli – bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu, neboť obsahuje-li 
informace či metadata, které se dle zákona o registru smluv obecně neuveřejňují nebo které mají či 
mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna jako 
celek včetně takových informací a metadat (osobních údajů apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření statuární město Opava. Nezajistí-li však 
uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava nejpozději do 
15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy 
v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit 
podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní 
straně. 

8.  Tato smlouva byla schválena Radou statutárního města Opava dne ..............................., číslo usnesení 
..........................  

 
 
V  Opavě dne ……………………     V ……………..  dne …………………… 
 
 
______________________      ______________________  
za objednatele         poskytovatel 
 
Ing. Tomáš Navrátil                            ……………………………  
primátor          ……………  
 


